
～子どもたちの様子～ 

ぺんぎんＧ 水あそびが始まってから、少し戸惑ってい

たけど、どんどん慣れてきたぺんぎんグループの子ども

たち。噴水プールの中にはいって、ちょっとくらい水が

顔にかかってもへっちゃらですよ。水あそび大好きで、

とても満喫していますよ。 
 

らっこＧ 歌が大好きならっこグループさん。朝の会や

終わりの会で何を歌う？と聞くと色んな曲をリクエスト

しています。あたまかたひざポンや音楽会で歌ったミッ

キーマウスがお気に入りで踊りながら歌う姿がとても可

愛いです。 
 

かえるＧ 恐竜の絵本が大好きなかえるグループさん。

特に 1番好きなのは「きょうりゅうたんけんたい」です。

恐竜たちが産まれたばかりの恐竜赤ちゃんにプレゼント

を探しに行くお話です。毎回みんなで赤ちゃんの名前を

考えるのがおもしろいです♡ 
 

くじらＧ 歌をうたうことが大好きなくじらグループさ

ん。毎朝朝の会の時間になると「今日は何をうたうの？」

「〇〇歌いたいなぁ」とリクエストします。色々な歌を

これからもたくさん、くじらグループのみんなとたのし

く歌っていきたいと思います。 
 

いるかＧ ひらがなの練習をしているいるかグループさ

ん。練習したひらがなと同じ言葉さがしゲームでは、次々

に『おなじ言葉』を見つけては、発表したくて大きく手

を挙げてアピールしています。頑張ってアピールする姿

が、とてもかっこいいですよ！！ 

           
  

   
 
  

 

 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

  

 

 

 

  ８   の行事予定 

1 金  

2 土  

3 日  

4 月  

5 火 造形あそび（いるか・くじらＧ） 

6 水 ピザクッキング（いるか G） 

7 木  

8 金  

9 土  

10 日  

11 月 山の日 

12 火 お盆期間中 

13 水 

 

 

14 木  

15 金  

16 土  

17 日  

18 月  

19 火 
お誕生日会（10：20～） 

保育参観 

20 水 保育参観 

21 木 避難訓練 

22 金 保育参観 

23 土  

24 日  

25 月  

26 火  

27 水 英語あそび 

28 木  

29 金  

30 土  

31 

１ 
日  

８月の こばとだより 
ぺんぎんG ２５日 しょうまくん 

かえるG １２日 けいやくん 

      21日 さくくん 
 

 

 

 

今年も酷暑と言われるぐらい暑い夏ですね。子ど

も達の大好きなプールあそび・水あそびを思う存分

楽しみ、たくさん食べて、水分補給をこまめに行い、

そして休息をしっかりとりながら、体調の変化には

十分に気をつけ、暑い夏を元気に過ごしていきたい

と思います。    （２０２5年８月 記・山本） 

 

 おめでとう！ 

♢おとまり会のお知らせ♢ 

日時：9月 11日（木）、12日（金） 

場所：神戸市北区しあわせの村  

対象：いるか G 

内容：キャンプファイヤー、アスレチック、 

ゲーム、宝探し、周辺散策などを 

行います。楽しいですよ♡ 

 

８月生まれのおともだち 

～9月の予定～ 

☆カレークッキング：9月 5日（金） 

☆お誕生日会：9月 16日（火） 
♡保育参観 ：＊旧ファミリーデーです。 

＊9月 16日（火）・22（月）・24日（水） 

♡秋まつり ：9月 26日（金） 

＊昨年までは 7 月に夏祭りを開催していましたが、

夏場は高気温の為、今年度より変更になりました。 

☆造形あそび☆ 

8月 5日（火）いるか G・くじら G 

兵庫大学満田先生と一緒に作品展を飾る作品を作

っていきます。 
☆ピザクッキング☆  

8月 6日（水）いるか G 
 ＊詳細は配信でお知らせします 

☆お誕生日会☆  

8月 19日（火） 10：20～  

お誕生児の保護者の方はぜひご参加ください 
 

 

 


